
DOCUMENTO OFICIAL LICITATÓRIO Nº 438/2021

EDITAL Nº. 72/2021 CHAMAMENTO PÚBLICO

ATA DE DIVULGAÇÃO DO JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO E SELEÇÃO AO
EDITAL Nº. 072/2021 CHAMAMENTO PÚBLICO
Aos dezoito dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e um, na sala de licitações da Diretoria de
Licitações e Compras, Rua Frei Orlando, 199, 4º andar, Centro, Canoas (RS), reuniu-se a Comissão
Permanente  de  Licitações,  designada pela  Portaria  Municipal  nº.  1.062/2021,  para a  divulgação do
julgamento de habilitação no Edital nº 72/2021 – Chamamento Público. O julgamento foi realizado pela
Comissão de Avaliação da Secretaria (SEDA), em atendimento ao item 5. do edital, que assim manifestou-
se: “[...]Ao vigésimo nono dia do mês de julho do ano de dois mil e vinte e um, às quatorze horas, na
Secretaria  Extraordinária dos  Direitos  dos  Animais,  na Avenida Boqueirão,  n.  1986,  bairro Igara,
Canoas (RS), reuniu-se a Comissão de Avaliação da Secretaria, designada pelo Decreto Municipal nº.
258/2021, composta pelas seguintes pessoas: Rogério Altamir Ximes, matrícula nº 121363;  Carla Maria
Vicente de Amorim, matrícula nº 124551, ambos representando a SEDA; e Janisse Beatriz Fernandes
Schirmer,  CPF:  447.420.020-91, representante  da  rede  de  proteção  animal,  para  julgamento  da
habilitação do Edital 72/2021, chamamento público, cujo objeto é: “O Município de Canoas torna
público o Credenciamento de Protetores e Entidades Protetoras de Animais, atendendo a demanda da
Secretaria Extraordinária dos Direitos dos Animais (SEDA) do Município de Canoas/RS”. Abertos os
trabalhos, verificou-se a participação dos seguintes interessados: 01 - Sonia Maria Cardoso, CPF nº
291.717.330-00; 02 – Ana Cristina da Silva Muller, CPF nº 762.406.570-34; 03 – Tânia de Oliveira
Melo, CPF nº 851.950.810.34; 04 – Ana Marta M. Espíndola, CPF nº 437.157.450-53; 05 – Melissa
Gasparetto  da  Silva  Peixoto,  CPF  nº  032.902.970-39;  06  –  Talita  Gasparetto  da  Silva,  CPF  nº
007.433.140-00; 07 – Nadja Regina Dias da Costa, CPF nº 366.394.350-04; 08 – Michele Regina Rosa
Knabah, CPF nº 946.856.300-68; 09 – Mari Lúcia Larroza, CPF nº 474.832.960-20; 10 – Denise
Kottvitz, CPF nº 032.466.490-73; 11 – Renata Pinheiro do Nascimento, CPF nº 017.318.050-71; 12 –
Arcilene Antunes dos Santos, CPF nº 667.952.140-87; 13 – Maria Eneida Lima, CPF nº 914.322.940-91;
14  –  Vitalina  Neves  da  Silva,  CPF nº  693.739.570-15;  15  –  Jaqueline  Lopes  da  Costa,  CPF nº
734.794.620-49; 16 – Nei Ailson Alff de Freitas, CPF nº 267.208.170-00; 17 – Renata Alves, CPF Nº
658.432.580-68; 18 – Karine Roberta Magalhães, CPF nº 005.091.970-94; 19 – Simone Ávila dos
Santos, CPF nº 577- 674.160-20; 20 – Ziliane Grasiane de Souza, CPF nº 983.378.400-30; 21 – Maria
Rose Clei Sudatti Kraetzig, CPF nº 306.169.990-20; 22 – Lourdes Helena Silva de Oliveira, CPF nº
022.976.250-65; 23 – Virgínia Lopes de Lima, CPF nº 742.630.050-15; 24- Monica Ulrich, CPF nº
463.054.326-00; 25 – Naira Fatima Marangoni Soares, CPF nº 527.682.870-91; 26 – Rose Schroeder,
CPF nº 467.351.190-53; 27 – Emelin da Silva Torres, CPF nº 828.888.410-53; 28 – Fabiana Cristina da
Rocha Marquesotii, CPF nº008.213.870-22; 29 – Rosane Almeida Barbosa, CPF nº 926.077.640-68; 30
– Maria Selma Kieffer Rezende, CPF nº 611.151.770-87; 31 – Magali Regina Biffi, CPF nº 442.878.100-
82; 32 - Ivana Carina Kieffer Pereira, CPF nº 002.900.360-11; 33 – Jocelito Severo de Lima, CPF nº
008.513.180-61; 34 – Livia Ferreira Delvan, CPF nº 014.534.740-05; 35 – Bárbara Dalbosco Carvalho,
CPF nº 868.685.350-15; 36 – Adriana Abreu da Silva, CPF nº 002.482.250-73; 37 – Fabiane Gai
Pereira, CPF nº 900.799.300-34; 38 – Josiane Klauk, CPF nº 945.266.050-34; 39 – Claudia Regina
Pinheiro Weber, CPF nº 491.110.780-49; 40 – Marília Goulart Cirone, CPF nº 518.108.670-53; 41 –
Alexandra Michel, CPF nº 491.892.980-04; 42 – Lice Magdalena Engel, CPF nº 004.830.580- 41; 43 –
Isabel  de  Medeiros  Silveira,  CPF  nº  506.016.280-04;  44  –  Rosana  Barbosa  Santana,  CPF  nº
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653.786.950-15; 45 – Ana Paula Tassinari, CPF nº 003.334.540-65; 46 – Fabiano Silveira Goularte,
CPF nº 911.611.770-00; 47 – Caren Strassburger Rother Ximenes, CPF nº 380.581.380-53; 48 – Clarissa
Danoski  da  Silva,  CPF  nº  700.076.171-78;  49  –  Norma  Rosane  Rodrigues  de  Oliveira,  CPF  nº
742.104.750-68; 50 – Jaqueline Fatima Dorneles da Silva, CPF nº 695.351.400-00; 51 – Cátia Simone
de Oliveira, CPF nº 600.605.220-20; 52 – Carla Cristiane de Souza Alves, CPF nº 644.626.170-53; 53 –
Tierle Luzia Marques Ribeiro, CPF nº 001.104.860-30; 54 – Lucia Elisabeth Uequed Pitol, CPF nº
026.466.790-50; 55 – Adriane Pena Barbosa, CPF nº 846.240.352-91; 56 – Ivone Stein de Chaves, CPF
nº 578.992.23-91; 57 – Mari Dione Paim Mantelli, CPF nº 003.703.410-31; 58 – Rejane Zorn, CPF nº
430.660.110-20; 59 – Carolini da Silva, CPF nº 015.803.850-95; 60- Kelly Silvania Nascimento Silveira,
CPF nº 692.462.200-30; 61 – Priscila Brufatto Batista, CPF nº 013.697.890-84; 62 – Franciele Balaguer
Trentini, CPF nº 019.533.450-77; 63 – Sara Susana Kuhn Coelho, CPF nº 555.321.100-00; 64 – Nair da
Silva Schorn, CPF nº 359.835.580-72; 65 – Thamara de Souza Carpin, CPF nº 054.178.540-00; 66 –
Carine de Oliveira Frank, CPF nº 001.135.330-98; 67 – Magda Cilene de Mello, CPF nº 644.810.850-
53; 68 – Stephani de Lima Martins, CPF nº 033.454.170-06; 69 – Pauline Rodrigues de Souza, CPF nº
981.875.380-15; 70 – Bárbara Auracélia França, CPF nº 031.338.840-77; 71 – Luciane Soares da Silva,
CPF nº 015.545.690-36; 72 – Julio Cesar Auad Guedes, CPF nº 005.525.840-96; 73 – Jerusa Dulor
Sena, CPF nº 881.172.600-00; 74 – Aline Pereira de Souza, CPF nº 006.802.780-01; 75 – Camila Souza
da Silva, CPF nº 014.561.510-37; 76 – Luciane Lopes Stein, CPF nº 594.773.930-53; 77 – Telma Elita
Prestes  Bidarte  Moraes,  CPF  nº  814.572.680-49;  78  –  Instituto  Faço  Pelos  Animais,  CNPJ  nº
29.106.409/0001-79; 79 – Elaine Alzemira Oliveira Jubette, CPF nº 495.491.460-49; 80 – Gilmara
Marisabel Barrios Monteiro, CPF nº 611.041.160-49. Após análise da documentação foram habilitados  
os seguintes protetores: 01 - Sonia Maria Cardoso, CPF nº 291.717.330-00; 02 – Ana Cristina da Silva
Muller, CPF nº 762.406.570-34; 03 – Tânia de Oliveira Melo, CPF nº 851.950.810.34; 04 – Ana Marta
Machado  Espindula,  CPF nº  437.157.450-53,  05  –  Melissa  Gasparetto  da  Silva  Peixoto,  CPF nº
032.902.970-39, 06 – Talita Gasparetto da Silva, CPF nº 007.433.140-00; 07 - Nadja Regina Dias da
Costa, CPF nº 366.394.350-04; 08 – Michele Regina Rosa Knabah, CPF nº 946.856.300-68; 09 – Mari
Lúcia Larroza, CPF nº 474.832.960-20; 10 – Denise Kottvitz, CPF nº 032.466.490-73; 11 – Renata
Pinheiro  do  Nascimento,  CPF  nº  017.318.050-71;  12  –  Arcilene  Antunes  dos  Santos,  CPF  nº
667.952.140-87; 13 – Maria Eneida Lima, CPF nº 914.322.940-91; 14 – Vitalina Neves da Silva, CPF nº
693.739.570-15; 16 – Nei Ailson Alff de Freitas, CPF nº 267.208.170-00; 17 – Renata Alves, CPF Nº
658.432.580-68; 18 – Karine Roberta Magalhães, CPF nº 005.091.970-94; 19 – Simone Ávila dos
Santos, CPF nº 577- 674.160-20; 20 –  Ziliane Grasiane de Souza, CPF nº 983.378.400-30; 21 –  Maria
Rose Clei Sudatti Kraetzig, CPF nº 306.169.990-20; 22 – Lourdes Helena Silva de Oliveira, CPF nº
022.976.250-65; 23 – Virgínia Lopes de Lima, CPF nº 742.630.050-15; 24 – Monica Ulrich, CPF nº
463.054.326-00; 25 –  Naira Fatima Marangoni Soares, CPF nº 527.682.870-91; 26 – Rose Schroeder,
CPF nº 467.351.190-53; 27 – Emelin da Silva Torres, CPF nº 828.888.410-53; 28 – Fabiana Cristina da
Rocha Marquesotii, CPF nº008.213.870-22; 29 – Rosane Almeida Barbosa, CPF nº 926.077.640-68; 30
– Maria Selma Kieffer Rezende, CPF nº 611.151.770-87; 32 - Ivana Carina Kieffer Pereira, CPF nº
002.900.360-11; 33 – Jocelito Severo de Lima, CPF nº 008.513.180-61; 34 – Livia Ferreira Delvan, CPF
nº 014.534.740-05; 35 – Bárbara Dalbosco Carvalho, CPF nº 868.685.350-15; 36 – Adriana Abreu da
Silva, CPF nº 002.482.250-73; 37 – Fabiane Gai Pereira, CPF nº 900.799.300-34; 38 – Josiane Klauk,
CPF nº 945.266.050-34; 41 – Alexandra Michel, CPF nº 491.892.980-04; 42 – Lice Magdalena Engel,
CPF nº 004.830.580-41; 43 – Isabel de Medeiros Silveira, CPF nº 506.016.280-04; 44 – Rosana Barbosa
Santana, CPF nº 653.786.950-15; 45 – Ana Paula Tassinari, CPF nº 003.334.540-65; 46 – Fabiano
Silveira  Goulart,  CPF  nº  911.611.770-00;  49  –  Norma  Rosane  Rodrigues  de  Oliveira,  CPF  nº
742.104.750-68; 50 – Jaqueline Fatima Dorneles da Silva, CPF nº 695.351.400-00; 52 – Carla Cristiane
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de Souza Alves, CPF nº 644.626.170-53; 53 – Tierle Luzia Marques Ribeiro, CPF nº 001.104.860-30; 54
– Lucia Elisabeth Uequed Pitol, CPF nº 026.466.790-50; 58 – Rejane Zorn, CPF nº 430.660.110-20; 59 –
Carolini da Silva, CPF nº 015.803.850-95; 60 – Kelly Silvania Nascimento Silveira, CPF nº 692.462.200-
30; 61 - Priscila Brufatto Batista, CPF nº 013.697.890-84; 62 – Franciele Balaguer Trentini, CPF nº
019.533.450-77; 63 – Sara Susana Kuhn Coelho, CPF nº 555.321.100-00; 64 - Nair da Silva Schorn,
CPF nº 359.835.580-72; 65 – Thamara de Souza Carpin, CPF nº 054.178.540-00; 66 – Carine de
Oliveira Frank, CPF nº 001.135.330-98; 68 – Stephani de Lima Martins, CPF nº 033.454.170-06; 70 –
Bárbara Auracélia França, CPF nº 031.338.840-77; 71 – Luciane Soares da Silva, CPF nº 015.545.690-
36; 73 – Jerusa Dulor Sena, CPF nº 881.172.600-00; 74 – Aline Pereira de Souza, CPF nº 006.802.780-
01; 75 - Camila Souza da Silva, CPF nº 014.561.510-37; 76 - Luciane Lopes Stein, CPF nº 594.773.930-
53; 77 – Telma Elita Prestes Bidarte Moraes, CPF nº 814.572.680-49; 79 – Elaine Alzemira Oliveira
Jubette, CPF nº 495.491.460-49. Foram inabilitados do credenciamento: 15 – Jaqueline Lopes da Costa,
CPF nº 734.794.620-49, não atendeu o item 4.2, ‘b’; 31 – Magali Regina Biffi, CPF nº 442.878.100-82,
não atendeu o item 4.2, ‘c’; 39 – Claudia Regina Pinheiro Weber, CPF nº 491.110.780-49, não atendeu o
item 4.2, ‘a’ e ‘c’; 40 – Marília Goulart Cirone, CPF nº 518.108.670-53, não atendeu o item 4.2, ‘c’; 47 –
Caren Strassburger Rother Ximenes, CPF nº 380.581.380-53, não atendeu o item 4.2, ‘c’; 48 – Clarissa
Danoski da Silva, CPF nº 700.076.171-78, não atendeu o item 4.2, ‘b’; 51 – Cátia Simone de Oliveira,
CPF nº 600.605.220-20, não atendeu o item 4.2, ‘c’; 55 – Adriana Pena Barbosa, CPF nº 846.240.352-
91, não atendeu o item 4.2, ‘a’, ‘b’ e ‘c’; 56 – Ivone Stein de Chaves, CPF nº 578.992.23-91,  não atendeu
o item 4.2, ‘a’ (documento incompleto);  57 - Mari Dione Paim Mantelli, CPF nº 003.703.410-31, não
atendeu o item 4.2, ‘c’; 67 – Magda Cilene de Mello, CPF nº 644.810.850-53, não atendeu o item 4.2,
‘c’; 69 – Pauline Rodrigues de Souza, CPF nº 981.875.380-15, não atendeu o item 4.2, ‘c’ e ‘e’ (ausente
declaração do titular); 72 – Julio Cesar Auad Guedes, CPF nº 005.525.840-96; não atendeu o item 4.2,
‘a’ (formulário não assinado);  78 – Instituto Faço Pelos Animais, CNPJ nº 29.106.409/0001-79, não
atendeu o item 4.3, ‘a’, ‘b’, e ‘e’; 80 - Gilmara Marisabel Barrios Monteiro, CPF nº 611.041.160-49, não
atendeu o item 4.2, ‘e’ (ausente declaração do titular). Nada mais havendo digno e registro, a Comissão
de Julgamento encerrou a sessão da qual para constar, foi lavrada a presente Ata que, após lida e achada
conforme, vai devidamente assinada pelos membros da Comissão de Julgamento[...]”. A presente ata será
divulgada  no  Diário  Oficial  dos  Municípios  (DOMC),  no  mural  da  SMPG  e,  ainda  no  site
www.canoas.rs.gov.br, fluindo desta publicação o prazo recursal que trata o Art. 109, Inc. I, alíneas “a”, da
Lei nº 8.666/93. Nada mais havendo digno de registro, a Presidente da Comissão de Licitações encerrou a
sessão da qual para constar, foi lavrada a presente Ata que, após lida e achada conforme, vai devidamente
assinada pelos membros da CPL. x. x.x.x.x.x.x.x.x.x.x

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Portaria Municipal nº 1.062/2021
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